
PROTOKÓŁ Nr 3/2013
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego

21 maja 2013 r.

Realizowany program posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego posiedzenia  Komisji  Statutowej  Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego w  sprawie 

utworzenia Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  w sprawie nadania 

statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka w Lipnicy Wielkiej 412.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
 
Przewodniczący Komisji  Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch 
otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz : 

Zbigniew Czepelak – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Witold Kozłowski – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,
Dorota Dobrowolska – Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2
Przewodniczący Komisji  Statutowej Zygmunt  Paruch  poddał  pod głosowanie  protokół
 nr 2/2013 z dnia 19 marca 2013 roku.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor Wydziału Edukacji,Kultury i  Sportu Zbigniew Czepelak  przedstawił  projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  utworzenia Powiatowego Zespołu Szkół w 
Muszynie. Wydział edukacji przygotował projekt uchwały dotyczący utworzenia nowej jednostki 
organizacyjnej  pod nazwą Powiatowy Zespół  Szkół  w Muszynie,  którą tworzy się  w wyniku 
połączenia 3 jednostek oświatowych działających w tym mieście.  Są to dwie szkoły:  Liceum 
Ogólnokształcące im. J. Kochanowskiego i Technikum w Złockim  z siedzibą w Muszynie oraz 
placówka oświatowo-wychowawcza „Ognisko Pracy Pozaszkolnej” w Muszynie. Wszystkie trzy 
jednostki łączy się w zespół. Dopełnione zostały wymogi formalne określone w ustawie o systemie 
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oświaty. Rady pedagogiczne tych trzech jednostek wyraziły pozytywne opinię, w sprawie aktu 
założycielskiego tego zespołu.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował o wniosku 
Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego.  Dyrektor  nadmienił,  iż  w  regulaminie 
stanowiącym załącznik  Nr 2 do Projektu Uchwały RPN w sprawie  utworzenia Powiatowego 
Zespołu Szkół w Muszynie dodaje się w § 44 pkt. 7 słowa „religijnych”, po tej zmianie pkt. 7 
otrzymałby  brzmienie:  „szanowanie  symboli  religijnych,  szkolnych  i  kultywowanie  tradycji 
Zespołu Szkół go tworzących”.Ponadto w § 32 ust. 2 zmiany zapisu „członka kadry kierowniczej” 
na  „inne  stanowisko kierownicze”.  Pan Zbigniew Czelelak  poinformował,  iż  projekt  uchwały 
poddany pod obrady Rady Powiatu Nowosądeckiego uwzględniałby wniosek komisji  Komisji 
Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Szkół  
w Muszynie wraz z uwzględnieniem wniosku Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 4 

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina  Hajtek 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  nadania  statutu 
Rodzinnemu Domowi Dziecka w Lipnicy Wielkiej 412. W statucie dokonano zmian aktów 
prawnych. Do końca roku 2012 Dom Dziecka funkcjonował w oparciu o  ustawę o pomocy 
społecznej  i  rozporządzenia w sprawie placówek opiekuńczo – wychowawczych.  Obecnie 
obowiązuje ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz rozporządzenie w 
sprawie  instytucjonalnej  pieczy zastępczej.  W związku z powyższym Pani Halina Hajtek 
poprosiła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch  zapytał czy komisja merytoryczna 
tj. Komisja Polityki Społecznej RPN zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina  Hajtek 
odpowiedziała, iż Komisja Polityki Społecznej RPN jeszcze nie wydała opinii w sprawie w/w 
projektu uchwały. Posiedzenie Komisji Polityki Społecznej RPN odbędzie się w dniu 24 maja 
br.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch   poinformował,  iż  jeśli  będzie 
potrzeba zwołania Komisji Statutowej RPN odbędzie się ona w dniu sesji.

Wiceprzewodniczący Komisji  Statutowej Wiesław Pióro  zgłosił  uwagę formalną,  aby z 
tytułu uchwały oraz z treści projektu uchwały usunąć powtarzające się  słowo tj. nr domu 
„412”.  Chodzi  o  to,  by  nazwa  jednostki,  która  się  powtarza  w  projekcie  uchwały  była 
identyczna jak ta, która jest ujęta w Załączniku Nr 3 do Statutu Powiatu Nowosądeckiego tj.  
zgodna z wykazem jednostek organizacyjnych powiatu.
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Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina  Hajtek 
zobowiązała się usunąć z treści omawianego projektu uchwały zapis tj. nr domu „412”.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  nadania statutu Rodzinnemu Domowi 
Dziecka w Lipnicy Wielkiej 412 wraz z uwzględnionym wnioskiem Wiceprzewodniczącego 
Komisji Wiesława Pióro.

Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 5/6

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch podziękował wszystkim za udział  
w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Protokołowała 

Anna Hardy- Repetowska
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